
 
 

 
 

 

1 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – 002/2026 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 002/2026 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ – 

ITEM 2 

 

Dispõe sobre a abertura de Processo Seletivo 
Simplificado para preenchimento extraordinário de 
vagas para Motorista na Prefeitura Municipal de 
Andirá - PR. 

 
 

A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, EDNYRA APARECIDA 
SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
Onde se lê: 

 

2 – DAS VAGAS:  
 

VAGAS 
EMPREGO 
PÚBLICO 

REQUISITOS 
MÍNIMOS 

CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 

04 MOTORISTA  

ENSINO MÉDIO 
COMPLETO E CNH 
“D” OU SUPERIOR 

E CURSO DIREÇÃO 
DE EMERGÊNCIA, 

CURSO DE 
COLETIVO E 

CURSO COMPLETO 
DE TRANSPORTE 

ESCOLAR. 

40 2.174,09 

 

 

Leia-se: 

 
2 – DAS VAGAS:  
 

VAGAS 
EMPREGO 
PÚBLICO 

REQUISITOS 
MÍNIMOS 

CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 

SALÁRIO 

04 MOTORISTA  
ENSINO MÉDIO 

COMPLETO E CNH 
“D” OU SUPERIOR.  

40 2.174,09 

 


